
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 8 de maio de 2014 Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88617C768A7613077A2EA6161C20B2C1



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Pregão Presencial n° 022 e 019/2014.

• Aviso de Julgamento e Homologação e Adjudicação. Processo N°. 004/2014. Tomada de Preços Nº 004/2014

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 027/2014

• Extratos da Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial Nº 015/2014 – Sistema de Registro de Preço – SRP.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88617C768A7613077A2EA6161C20B2C1



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

230B84574F48690738C3E9545F270D3B

quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 004/2014 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 004/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 12 DE 

OUTUBRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, sendo vencedora a 

empresa SILVA E MATOS CONTRAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 09.658.698/0001-

01, apresentou proposta no valor de R$ 363.503,69 (trezentos e sessenta e três mil 

quinhentos e três reais e sessenta e nove centavos), por ter apresentado menor preço 

referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO 

ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no 

edital da licitação, os direitos alcançados.     

 

 

América Dourada, em 05 de maio 2014. 

 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8E1410E5949CBFBBEC0316892724FAD

quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2014 -
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão
de Pregão torna público que, realizará às 09:00 do dia 20/05/2014,
Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E MONTAGEM DE
DIVISÓRIAS E FERRAGENS PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na
Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de
Andrade - Pregoeiro. 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30F97708F93C4EA92BE0D109E70FC20C

quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: RÁDIO OCEÂNICA FM LTDA-ME Objeto: Prestação de serviços na 
veiculação de matérias de interesse do Município de América Dourada, através de emissoras de Rádiodifusão, através do Sistema de Registro de Preços – 
SRP. Valor Global da Ata de Registro de Preços R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Data assinatura da Ata de Registro de Preços 17/03/2014  Vigência: 
12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Augusta Pereira Araújo – CONTRATADO. 

 
LOTE II  

 
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID. VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

1 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA 

INSTITUCIONAL, VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS 

AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, EM NÚMERO MÍNIMO DE 16 

CHAMADAS/DIA E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA 

SEMANAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 (DOIS) MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 
 

 
1.000,00 

 
 
 
 

12.000,00 

2 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA 

INSTITUCIONAL, VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS 

AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM NÚMERO MÍNIMO DE 16 

CHAMADAS/DIA E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA 

SEMANAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 (DOIS) MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 
 

 
1.000,00 

 
 
 
 
12.000,00 

3 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA 

INSTITUCIONAL, VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS 

AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DA FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM NÚMERO 

MÍNIMO DE 16 CHAMADAS/DIA E VEICULAÇÃO DO 

PROGRAMA SEMANAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMÉRICA DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 (DOIS) 

MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 

 
 

1.000,00 

 
 
 
 
12.000,00 

 
VLR. MENSAL: R$ TRÊS MIL REAIS. 

3.000,00 
 

36.000,00 

VLR. GLOBAL R$ TRINTA E SEIS MIL REAIS.  
 

36.000,00 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88617C768A7613077A2EA6161C20B2C1



quinta-feira, 8 de maio de 2014  |  Ano II - Edição nº 00180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

	 	
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: RADIO E TELEVISÃO DE IREÇÊ LTDA-ME Objeto: Prestação de 
serviços na veiculação de matérias de interesse do Município de América Dourada, através de emissoras de Rádiodifusão, através do Sistema de Registro de 
Preços – SRP. Valor Global da Ata de Registro de Preços R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Data assinatura da Ata de Registro de Preços 17/03/2014  
Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. José Sidnei de Souza – CONTRATADO. 

 
LOTE II 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID. 
VALOR 

MENSAL 
VALOR 
TOTAL 

1 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, 
VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO, EM NÚMERO MÍNIMO DE 10 CHAMADAS/DIA E 

VEICULAÇÃO DO PROGRAMA SEMANAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMÉRICA DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 (DOIS) MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 

800,00 

 
 

9.600,00 

2 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, 
VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, EM NÚMERO 

MÍNIMO DE 16 CHAMADAS/DIA E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA SEMANAL 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 

(DOIS) MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 

850,00 

 
 

10.200,00 

3 

SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, 
VISANDO À DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, TRABALHOS E ATIVIDADES DO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, EM NÚMERO MÍNIMO DE 16 

CHAMADAS/DIA E VEICULAÇÃO DO PROGRAMA SEMANAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, COM DURAÇÃO DE 2 (DOIS) 

MINUTOS. 

12 MÊS 

 
 

850,00 

 
 
10.200,00 

 
VALOR MENSAL: DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS. 

 
2.500,00 

 
30.000,00 

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: TRINTA MIL REAIS. 
 

30.000,00 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88617C768A7613077A2EA6161C20B2C1


		2014-05-08T09:46:12-0300




